昆 明 市 工 商 业 联 合 会
关于组织会员企业做好云南省中小企业融资综

合信用服务平台上线注册工作的通知

各驻昆市属商（协）会：

习近平总书记强调，要强化对市场主体的金融支持，发展普

惠金融，有效缓解企业特别是中小微企业融资难融资贵问题。市

委、市政府深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神和省委省政

府决策部署，在 2022 年 8 月决定，建设融信服平台。为贯彻落

实省工商联“融信服”平台企业上线工作推进会上的工作要求，

切实帮助中小微企业解决融资难题，现将有关事项通知如下：

一、平台简介

融信服平台是由省发改委和省银保监局共同牵头建设，属政

府公益性平台，不对企业收取任何费用。截至目前平台已入驻金

融机构法人 80 家，联通机构网点 725 个，金融机构发布贷款产

品 129项。归集 22 个政府部门 107 类 1237项数据。平台着重解

决，企业融资能力，有效解决“贷不到”的问题；降低企业融资

难度，有效解决“贷得慢”的问题；拓宽企业融资渠道，有效解

决“贷得贵”的问题；推动惠企政策上平台，把看得见的政策转

化为摸得着的产品。

二、注册方式

企业注册可以采用微信扫描二维码（详见附件 1宣传册）及

PC 端注册两种方式。PC 端注册地址为：

https://xyd-yncredit.cnyeig.cn/jfy/home/index

三、工作要求

（一）要切实提高认识。各单位务必高度重视此项工作，切

实扛牢政治责任，站在“两个维护” 高度，以“拼”的思想意

识、“抢”的精神状态、“实”的工作作风，攻坚克难、奋发有

为，打赢这场云南“融信服”平台注册攻坚战。

（二）要加强宣传推介。云南“融信服”是根据省委、省政

府统一安排部署，云南能投集团控股的云南融资信用服务公司承

建的企业公共服务平台，也是全国信易贷平台云南站。依法合规

归集云南省企业公共信用信息、政府惠企政策、银行信贷产品，

为企业提供便捷、安全、高效、公正、公开、智能的综合服务，

有省委省政府背书、保护商业秘密和个人隐私、保障信息安全、

不收取任何费用、具有权威性和公共性，企业大可放心注册。

（三）要积极动员，确保完成工作任务。各单位要从积极组

织会员企业上平台注册，根据各单位实际所分配的是最低任务数，

所下达任务须于 5 月 30 日前完成。其中，市级驻昆商会需完成

30 家，县级驻昆商会需要完成 10 家。

（四）要指导会员企业做好有效注册工作。平台注册和使用

大致分为五个步骤，分别为：注册→登录→授权→发布需求→对

https://xyd-yncredit.cnyeig.cn/jfy/home/index

接需求。根据技术人员反馈，企业需要完成授权才能算有效注册。

联系人：肖炯罡 15368095573、支天文 13678760811

技术咨询：郭老师 13759497158、李老师 15198801920

附件：1、融信平台宣传册

2、融信服平台企业操作手册

昆明市工商业联合会

2023 年 5月 25日